(
Республика Бурятия
Северо-Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования городского
поселения «Янчукан» 3 созыва
31

сессия
)

Индекс 671735, Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, пос. Янчукан, ул. Большая секция 102, телефон/факс 8(301-30)337-25

Решение № 2
п. Янчукан                                                                     от  18.02.2016 г.

Об  утверждении муниципального правового
 акта  о внесении изменений и дополнений
в  Устав муниципального образования
городского поселения  «Янчукан»

        В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального  закона от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения Устава муниципального образования городского поселения «Янчукан», в соответствии с действующим законодательством, Совета депутатов муниципального образования городского поселения «Янчукан» третьего созыва  РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования городского поселения «Янчукан» от 13.04.2015 №10, следующие изменения и дополнения:

	 1.1  в части 1 статьи 5:
 а)   пункт 17  после слов «физической культуры»   дополнить словами: « , школьного спорта;»;
б) пункт 20 изложить в следующей редакции:
 «20) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

1.2 абзац 1 части 5  статьи  11 изложить в следующей редакции:
«5. Совет депутатов городского поселения «Янчукан» обязан назначить местный референдум в течение 30 дней со дня поступления в Совет депутатов городского поселения «Янчукан» документов, на основании которых назначается местный референдум.»

          1.3 статью  12 изложить в следующей редакции:
«Статья 12. Муниципальные выборы
1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Совета депутатов поселения,  на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.
2. Муниципальные выборы назначаются Советом депутатов поселения.
Решение о назначении муниципальных выборов должно быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее, чем за 80 дней до дня голосования. При назначении досрочных выборов указанные сроки, а также сроки осуществления иных избирательных действий могут быть сокращены, но не более чем на одну треть.
3. Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов и определения результатов муниципальных выборов устанавливаются федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним республиканскими законами.
4. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию (обнародованию).»

1.4  часть 3  статьи 17 изложить в следующей редакции:
          «3. На публичные слушания должны выноситься вопросы, предусмотренные частью 3 статьи 28 Федерального закона № 131-ФЗ.»

           1.5  часть 7 статья  20 изложить в следующей редакции:
           «7. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется решением Совета депутатов городского поселения «Янчукан» в соответствии с законом Республики Бурятия».

           1.6 часть 6  статьи 24  дополнить пунктами 11, 12, 13  следующего содержания:
«11) установление порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования;
12) установление общего числа членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования и назначение половины членов конкурсной комиссии;
13) избрание Главы поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса;».

            1.7 в  статье 25:
а) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Глава поселения избирается Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, сроком на 5 лет.
 Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы поселения, устанавливается Советом депутатов.
Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.
При формировании конкурсной комиссии половина ее членов назначается Советом депутатов, а другая половина – Главой Северо - Байкальского  района Республики Бурятия.
б) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Вновь избранный глава поселения вступает в должность не позднее чем на пятнадцатый день после обнародования результатов конкурса»;
в) часть 15 признать утратившим силу.

         1.8 в статье  26:
        а)  пункт 1 части 5 изложить в следующей редакции:
       «1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований Республики Бурятия, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Республики Бурятия, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;
        б) часть 6  изложить в следующей редакции:
       «6. Депутат Совета депутатов, глава поселения, иное лицо, замещающее муниципальную должность,  должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»
         в) часть 11 изложить в следующей редакции:
         «11) Полномочия депутата Совета депутатов, главы поселения, иного лица, замещающее муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных настоящим Федеральным законом.»

        2. Положения пунктов 1.6, 1.7  части 1 настоящего Решения применяется после истечения срока полномочий главы поселения, избранного до вступления в силу Закона Республики Бурятия от 07.07.2015 №1160-V «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Бурятия в сфере местного самоуправления».
        3.    В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97 ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15 дневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений
в  Устав муниципального образования городского поселения  «Янчукан» на государственную регистрацию.
        4.  Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования городского поселения  «Янчукан» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
        5.  В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного  федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
         6.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Глава муниципального образования
 городского поселения  «Янчукан»                                                Л.Н. Изюмова

image1.wmf

oleObject1.bin